
Protokół Nr 9/12 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Komisji Zdrowia, Oświaty i 
Kultury; Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 22 października 2012r 

 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Kazimierz Krahel, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Rudziewicz, Wójt 
Gminy Pan Ryszard Zieliński, Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Gminy w Dubeninkach Pan Jan Miler , pracownicy UG w 
Dubeninkach Pan Radosław Szeszko i Pani Renata Sojkowska, Skarbnik Gminy Pani 
Bożena Wronowska. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 
Temat posiedzenia Komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia 
3. Zaopiniowanie projektów uchwały Rady Gminy w sprawie: 

a/ określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości 
b/ obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 

rolnego na obszarze gminy w 2013 roku 
c/ określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych 
d/ przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki 
4. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Gminy w sprawie: 

a/ postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

b/ wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalania wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

c/ określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

d/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

e/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów 

f/ ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Dubeninki 

5. Dyskusja na temat pisma skierowanego do Rady Gminy w Dubeninkach przez 
Stowarzyszenie na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Suwalszczyzny i Mazur Garbatych 
„Horyzont” w sprawie usunięcia naruszenia prawa 

6. Zamknięcie posiedzenia 
 
Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy dokonał Pan Kazimierz 

Krahel Przewodniczący Rady Gminy 
 
Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w powyższym punkcie jest wybór 

przewodniczącego posiedzenia i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
 Na posiedzenie przybył radny Jan Rutkowski. 
 Na przewodniczącego posiedzenia 15 glosami „za” (jednogłośnie) wybrano Pana 

Edwarda Sosnowskiego Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
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Budżetu. 

 
Ad.3 Po dokonanym wyborze przewodniczący posiedzenia przystąpił do realizacji punktów 

z porządku posiedzenia komisji. 
 a/ podatek od nieruchomości 
 Przewodniczący posiedzenia poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie propozycji 

stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok. 
 Pani Bożena Wronowska powiedziała, ze propozycję stawek radni otrzymali, 

proponuje się wzrost stawek o stopień inflacji tj. o 4%. 
 Głos zabrał Wójt gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że subwencja 

oświatowa na chwile obecną na 2013r jest mniejsza ok. 29 tyś. zł w stosunku do roku 
bieżącego. Z informacji uzyskanej od szkoły brakuje już ok. 300 tyś. zł i żeby 
utrzymać szkołę prawdopodobnie trzeba będzie zaciągnąć kredyt ponieważ gmina 
nie posiada żadnych oszczędności. 

 Pan Edward Sosnowski stwierdził, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji 
informacja o sytuacji finansowej szkół była przedstawiana. 

 Pan Wójt dodał, że oprócz tego, iż subwencja oświatowa została obniżona to 2 
osoby są na urlopach zdrowotnych. 

 Radny Leszek Wilczewski powiedział, że „nikt się w tym kierunku nie zastanawia, że 
coś połączyć, Gimnazjum przykładowo do Dubeninek, a tam przedszkole też trzeba 
zlikwidować. Zaciągnąć kredyt na opłatę szkoły, zamiast robienia dróg”. 

 Do zgłoszonej opinii radnego odniósł się Wójt Gminy i powiedział, że można tak 
mówić jak się nie wie o co chodzi. Wiele ludzi mówi o tym, że nie myśleć o 
dochodach własnych tylko zlikwidować szkołę w Żytkiejmach, jeżeli radni chcą to 
taką uchwałę można podjąć i likwidujmy. Pan Wójt jest zdecydowanie przeciwny 
likwidowaniu szkoły. Pan Leszek Wilczewski wtrącił, że nie likwidacji, wobec tego 
Wójt zapytał się to co innego. 

 Radny Leszek Wilczewski odpowiedział, że jest przedszkole które utrzymujemy 
wobec tego zamknąć tam klasy i przenieść do szkoły Podstawowej w Żytkiejmach. 

 Pan Wójt odpowiedział, że Pani Dyrektor chciała przenieść oddział 0 do budynku 
Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach, ale ludzie nie chcą i w tej sprawie było 
sprowadzone do Żytkiejm Radio 5. 

 Rodzice chcą żeby oddział 0 był w oddzielnym budynku, na koszt utrzymania 
pomieszczeń nie idą duże pieniądze, góra budynku przedszkola jest własnością 
prywatną, a parter jest gminy. 
Wszyscy mówią, że dla dobra dzieci jest lepiej aby one były w budynku 
przedszkolnym, natomiast pozostałe dzieci na zupy mogą dochodzić do tego 
budynku. 
Likwidacja wiążą się z tym, że dzieci z oddziału 0 będą w budynku szkoły, a budynek 
przedszkola zostanie pusty i będzie ulegał zniszczeniu, a my nic nie zaoszczędzimy. 
Następnie Pan Wójt przedstawił jak będzie wyglądała sytuacja w przypadku 
przeniesienia 1 klasy Gimnazjum do Dubeninek i likwidacji Oddziału Zamiejscowego 
w Żytkiejmach dodając, że za rok w Żytkiejmach będą 2 klasy gimnazjalne. 
Ponadto zwrócił również uwagę na fakt, że dowożenie dzieci z Żytkiejm do 
Dubeninek rozpoczęło by się zdecydowanie wcześniej niż dotychczas. 
Zdaniem Pana Wójta same koszty utrzymania szkoły w Żytkiejmach nie są aż tak 
wysokie jak wynagrodzenie nauczycieli. 
Oszczędności mogą być tylko na etatach nauczycielskich, które jednak nie zmienią 
się. 
Pan Wójt wspomniał również o przeprowadzonej termomodernizacji budynku szkoły 
podstawowej w Dubeninkach i wymianie pieca co, w Żytkiejmach nie była 
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przeprowadzana termomodernizacja budynku szkoły ponieważ nie jest zimno, ale 
dach na pewno trzeba będzie zrobić. 
Pan Ryszard Zieliński jest przeciw likwidowaniu szkoły w Żytkiejmach. 
Pan Edward Sosnowski przystąpił do realizacji porządku posiedzenia tj. zapoznanie 
się z projektem uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 
Proponuje się następujące wysokości stawek na 2013r: 
1. od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,73 zł od 1m2  powierzchni użytkowej 
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 22,66 zł od 1m2 powierzchni użytkowej 
3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym- 10,65 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej 
4. od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń – 4,37 zł od 1m2  powierzchni użytkowej 
5. od pozostałych budynków lub ich części w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego   
- 5,67 zł od 1m2 powierzchni użytkowej z wyjątkiem garaży: 
od garaży – 6,59 zł od 1m2 powierzchni użytkowej 
6. od budowli – 2% ich wartości 
7. od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,88 zł od 1m2 

powierzchni 
8. od gruntów: 
a/ pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,51 zł od 
1 ha powierzchni 
b/ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,18 zł od 1m2 .Stawka 
obejmuje działki do 1,0 ha. 
Proponuje się zwolnić z podatku od nieruchomości piwnice w budynkach 
mieszkalnych. 
Przewodniczący posiedzenia odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek i 
zwolnień w podatku od nieruchomości. 
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i 15 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie 
zaopiniowano. 
b/ cena żyta 
Przewodniczący posiedzenia Pan Edward Sosnowski  powiedział, że maksymalna 
cena 1 dt. żyta określona przez GUS wynosi 75,86 zł i poprosił o zgłaszanie 
propozycji ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy na 2013r. 
Radny Jan Bordzio zaproponował pozostawić cenę żyta na poziomie roku bieżącego 
tj. w wysokości 45 zł. 
Pan Wójt poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie ile nie wpłynęło do budżetu 
gminy środków finansowych w 2012r z tytułu obniżenia stawki podatku. 
Pani Bożena Wronowska powiedziała, że gdyby podatek rolny był w maksymalnej 
stawce to byśmy otrzymali 820.791 zł, po obniżeniu wpłynęło 496.520 zł, straciliśmy 
324.271 zł. 
Pan Wójt stwierdził, że kwota którą utraciliśmy jest w wysokości jaka brakuje w 
szkołach, dzisiaj nie mamy nic i jesteśmy przed widmem zaciągnięcia kredytu i każdy 
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musi być świadomy co nam grozi. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel poprosił Wójta o propozycję 
ceny żyta. 
Pan Ryszard Zieliński zaproponował maksymalną cenę w wysokości 75,86 zł i 
uzasadnił swoją propozycję. 
Radny Leszek Wilczewski zaproponował zwiększyć cenę o 4% w stosunku do 
obowiązującej w br. 
Przewodniczący posiedzenia zaproponował cenę żyta obniżyć na 60 zł, natomiast 
radny Jan Bordzio na 47 zł. 
Pan Stanisław Bielicki zaproponował obniżyć na 50 zł argumentując swoją 
propozycję tym, że dla rolników jest coraz gorzej, wszystko drożeje. 
Pan Wójt zwrócił uwagę, że gmina również nie kupi np. oleju napędowego do 
pojazdów czy też żwiru itp. w cenie sprzed kilku lat. 
Pan Edward Sosnowski zasugerował żeby wypośrodkować zgłoszone propozycje 
ceny żyta. 
Głos zabrała Skarbnik Gminy i przedstawiła wysokość dochodów (ponad 10 mln. zł) i 
kwotę która powinna wpłynąć do budżetu gminy z podatku rolnego i od 
nieruchomości. 
Przewodniczący posiedzenia zaproponował obniżyć cenę żyta do wysokości 55 zł. 
Propozycja uzyskała akceptacje 1 radnego. 
Pan Edward Sosnowski zgłosił propozycję obniżenia ceny żyta na 50 zł. Propozycja 
została poddana pod głosowanie. 11 głosami „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujące” 
przedstawiona cena większością głosów została zaakceptowana. 
Pan Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
w 2013r. 
Projekt został 11 głosami „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujące” pozytywnie 
zaopiniowany. 
Następnie przewodniczący posiedzenia poinformował, że przy zestawieniu podatków 
znajdują się następujące pozycje:opłata od posiadania psa, opłata miejscowa, opłata 
targowa, cena drewna. Do powyższych stawek nie ma projektów uchwał ponieważ 
nie przewiduje się opłaty. 
Pan Wójt zapytał się ile w gminie mamy psów ponieważ rezygnujemy z kolejnego 
dochodu, a ponosimy koszty za psy przebywające w schronisku. Stwierdzono, że w 
gminie jest na pewno ponad 500 psów. Następnie wywiązała się dyskusja na temat 
spisywania psów, czipowania, obowiązków gminy w tym zakresie. 
Odstąpiono od ustalania opłaty za posiadanie psa, nie przewiduje się opłaty 
miejscowej oraz zmiany opłaty targowej. 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za maksymalną ( 186,42 zł) na 2013r ceną 
drewna ustaloną przez GUS. 
c/ podatek od środków transportowych 
Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek w podatku od środków transportowych. 
Pan Radosław Szeszko podinspektor Urzędu gminy w Dubeninkach omówił 
proponowane zmiany w podatku od środków transportowych. 
Konieczność wprowadzenia zmiany w 2013r podyktowana jest tym, że gmina nie 
mieści się we wszystkich minimalnych stawkach określonych przez ministra. 
Obowiązująca uchwała od środków transportowych jest z 2010r. 
Komisje 15 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w 
sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych. 
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d/ przystąpienie do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki 
Przewodniczący posiedzenia Pan Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 
Do gminy wpłynęły 2 wnioski; jeden od Pani Anny Piekarskiej zamieszkałej w Mińsku 
Mazowieckim, która zamierza wybudować farmę wiatrową w Marlinowie oraz wniosek 
firmy „EKO Energia” z siedzibą w Szaflarach, która przygotowuje się do budowy 
farmy wiatrowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i przypomniał, że gmina posiada 
Studium które zostało opracowane według obowiązujących w tym czasie przepisów w 
którym nie trzeba było zaznaczać miejsca gdzie mają stać wiatraki. 
Po zmianie przepisów jest obowiązek wskazania miejsca, w związku z tym powstał  
problem czy robić już plan zagospodarowania – wszcząć procedury czy zmienić 
Studium. Z urzędu gminy zostało wystosowane do Wojewody Warmińsko – 
Mazurskiego pismo z zapytaniem czy musimy robić zmiany w Studium czy od razu 
plan zagospodarowania. 
Treść udzielonej odpowiedzi została obecnym na posiedzeniu odczytana (ksero 
pisma w aktach komisji). Wojewoda będzie mógł zająć stanowisko po przekazaniu 
mu zgodnie z art.20 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z 
dokumentacją prac planistycznych. 
Pan Wójt powiedział, że rozmawiał z „EKO Energią” i Panią Anna Piekarską oraz z 
Pracownią Urbanistyczną, prawnikami którzy mówią, że nie można ryzykować i 
wydać np. 200 czy 150 tys. zł na robienie planu „kiedy Wojewoda potem powie, że 
nie ma w Studium”. 
W/w osoby uznały, że złożą wniosek o naniesienie w Studium zmian czyli miejsc 
gdzie maja stać wiatraki. 
Następnie Pan Wójt powiedział, że zostanie podane do publicznej wiadomości 
obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki, wówczas osoby nie 
tylko z terenu gminy, będą mogły wnosić swoje uwagi. 
Zdaniem Pana Ryszarda Zielińskiego należałoby dokonać zmian w Studium. 
Z informacji uzyskanej z Pracowni Urbanistycznej zmiana Studium może kosztować 
20-30 tys. zł. 
Pan Edward Sosnowski opowiedział się za przyjęciem na sesji Rady Gminy 
powyższej uchwały. 
Przewodniczący posiedzenia poddał pod glosowanie projekt uchwały zadając pytanie 
„kto jest za przystąpieniem do zmian Studium i pozytywnym zaopiniowaniu 
powyższego projektu”. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 
„wstrzymujące”. 

 
Ad.4 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że w punkcie powyższym jest 

zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów  
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 

 Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy każdy 
właściciel nieruchomości będzie obowiązany złożyć deklarację na podstawie której 
będzie wnosił do gminy od 1 lipca 2013r opłatę za odbiór odpadów. 

 Pan Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały w sprawie postanowienia o 
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
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 zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
 Wyjaśnienia do projektu uchwały udzielił Pan Jan Miler Kierownik referatu IGP 

urzędu gminy. 
 Zdaniem Pana Wójta i Kierownika referatu należałoby odstąpić jako gmina od 

ustawiania kontenerów na odpady na działkach i przy sklepach, tylko dokonać 
kontroli czy obowiązek przez te osoby jest spełniany. 

 Właściciele nieruchomości i prowadzący handel w sklepach powinni we własnym 
zakresie wynająć firmę i podpisać umowę na odbiór odpadów. 

 Następnie Pan Ryszard Zieliński przedstawił jak miał funkcjonować w założeniach 
Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna” w Siedliskach k. Ełku składający 
się z 12 gmin i jak obecnie wygląda sytuacja ( mała ilość pozyskiwanych odpadów w 
stosunku do możliwości zakładu i czynione próby pozyskania innych gmin). 

 Pan Wójt dodał, że z podjęciem uchwał związanych z odpadami komunalnymi nie 
musimy się spieszyć ponieważ można to zrobić do końca 2012r, niemniej jednak 
wolałby żeby sprawy te były załatwione w listopadzie. 

 Radny Stanisław Bielicki był zdania żeby właściciele nieruchomości i sklepy we 
własnym zakresie zawierali umowy na odbiór odpadów i załatwiali sobie kontenery. 

 Głos zabrał Wójt i powiedział, że na posiedzeniu komisji chcieliśmy porozmawiać o 
gospodarowaniu odpadami komunalnymi i co wiemy przekazać, ale jeszcze wiele 
rzeczy jest niewiadomych. Dodał także, że jak był tworzony Związek to była mowa o 
tym, że on przygotuje wszystko. Wprowadzone w 2011r zmiany do ustawy zabraniają 
dla Związku Międzygminnego zrobienie wielu rzeczy, na dzień dzisiejszy 
prawdopodobnie będzie prowadził tylko sprawozdawczość w imieniu wszystkich 
gmin, za którą gminy zapłacą. 

        Ponadto każda gmina musi prowadzić edukację. Jeżeli będzie to możliwe, to tą 
edukacją, zajmie się Związek  Międzygminny. 

 Za nieduże pieniądze przeprowadzi szkolenia dla mieszkańców i  uczniów w 12 
gminach. 

 Natomiast jeżeli miałaby się tym zająć gmina wówczas koszt byłby znacznie większy. 
W sytuacji gdy Związek nie będzie prowadził, to należałoby pomyśleć żeby takie 
szkolenie przeprowadziła z terenu gminy któraś z organizacji pozarządowych. 
Pan Edward Sosnowski zaproponował negatywnie zaopiniować przedstawiony 
projekt uchwały. 

 Radni jednogłośnie opowiedzieli się za tym, że jeżeli jest taka możliwość to odstąpić 
od odbierania przez Gminę od właścicieli nieruchomości i sklepów odpadów 
komunalnych. 

  
    b/ Głos zabrał Jan Miler i powiedział, że są 3 metody do obliczenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi:1 metoda – od zużycia wody w 
gospodarstwie, 2 metoda – od powierzchni użytkowej mieszkania, 3 metoda – od 
osoby. 

 W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy proponuje się trzecia metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Przewodniczący posiedzenia odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

 Proponuje się ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
osoby: w wysokości 15,37 zł miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny w wysokości 15,17 zł miesięcznie od osoby. 

 Głos zabrał Wójt i przedstawił co składa się powyższą stawkę, informację uzupełniał 
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  Jan Miler i Renata Sojkowska pracownicy urzędu gminy oraz udzielali odpowiedzi na 
   pytania zadawane w trakcie prowadzonej dyskusji. 
 Pan Wójt dodał, że podana kwota jest stawką tylko za odbiór odpadów, nie doliczono 

kwoty za dzierżawę pojemnika która może wynosić 2-3 zł od osoby. 
 W ocenie Wójta cena śmieci będzie mieścić się w przedziale 17-19 zł od osoby na 

miesiąc, niemniej jednak do najbliższej sesji podana w projekcie uchwały opłata 
może ulec zmianie. 

 
    c/ Przewodniczący posiedzenia zaproponował zapoznać się z kolejnym projektem 

uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Następnie Pan Edward Sosnowski odczytał treść projektu uchwały. 
 Proponuje się opłatę uiszczać miesięcznie do 15 każdego miesiąca, którego 

obowiązek opłaty dotyczy. 
 Pierwszą opłatę uiszcza się w terminie 30 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
 W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłatę w zmienionej wysokości 
uiszcza się w terminie 30 dni od dnia w którym nastąpiła zmiana. 

 
    d/ Przewodniczący posiedzenia przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 

 Pan Edward Sosnowski zapoznał również ze wzorem deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
    e/ Pan Edward Sosnowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Dubeninki będzie świadczyć usługi: 

 - odbierania od właścicieli każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość 
odpadów komunalnych 

 - odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie 
prowadzone: 

 a/ raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
 b/ dwa razy w miesiącu – w miesiącach od 1 maja do 30 września od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych. 
 Punkt dobrowolnego gromadzenia odpadów zebranych selektywnie w m. Kośmidry 

będzie świadczyć usługi od poniedziałku do piątku w godzinach 7-15. 
Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Renata Sojkowski i Pan Jan Miler. 
 

     f/ Przewodniczący posiedzenia odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubeninki. 

 
Ad.5 Przewodniczący posiedzenia Pan Edward Sosnowski poinformował, że skierowane 

przez Stowarzyszenie na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Suwalszczyzny i Mazur 
Garbatych „Horyzont” do Rady Gminy Dubeninki wezwanie do usunięcia naruszenia 
prawa radni otrzymali na poprzedniej sesji Rady Gminy w miesiącu wrześniu 2012r. 
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 Pan Edward Sosnowski stwierdził, że uważnie przeczytał wniesione wezwanie i jeżeli 

to wszystko się nie zgadza i prawnie nie odpowiada, to dlaczego Wojewoda uchwały 
nie zakwestionował i nie uchylił. 

 Radna Jadwiga Świtaj poprosiła o zwolnienie z dalszego wspólnego posiedzenia 
komisji i zgodę taką otrzymała. 

 Głos zabrał radny Leszek Wilczewski w celu upewnienia się, że Rada Gminy nie musi 
zajmować stanowiska w tej sprawie. 

 Pan Wójt odpowiedział, że Rada Gminy może nie zajmować stanowiska  i był zdania,         
że jeżeli Stowarzyszenie chce to niech kieruje to do sądu. 

 Przewodniczący posiedzenia zaproponował żeby nie podejmować żadnych działań i 
tym się nie zajmować. 

 Po przeprowadzonej dyskusji radni obecni na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Gminy 14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęli decyzję, że odstępują od 
rozpatrzenia wniesionego wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 Następnie głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że zadeklarował z budżetu gminy na 
2013r kwotę 150 tys. zł na remont drogi powiatowej Żytkiejmy – Degucie i omówił 
sprawę. 

 Ponadto zwrócił również na potrzebę wyasygnowania środków na wkład własny na 
wzięcie w leasing  samochodu do wożenia żwiru na drogi gminne. 

 Z posiedzenia komisji zwolnił się radny Jan Rutkowski. 
 Głos zabrał radny Jan Bordzio i poprosił żeby przy planowaniu budżetu gminy na 

2013r zaplanować zakup kosiarki dla sołectwa Przerośl Gołdapska. 
 Pan Wójt odpowiedział, ze nie ma mowy o zakupie kosiarki ponieważ nie będzie za 

co kupić. 
 Pan Jan Bordzio poinformował także, iż w dalszym ciągu miga 1 żarówka z 

oświetlenia ulicznego w Przerośli Gołdapskiej. 
 Pan Wójt odpowiedział, że została wypowiedziana umowa i na dzisiaj nie mamy firmy 

która konserwuje oświetlenie uliczne. 
 Pan Wójt powrócił do sprawy planowanych robót w roku przyszłym i bierze się pod 

uwagę następujące roboty: remont dachu Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach,  
termomodernizacja budynku komunalnego w Wobałach. 

 Radna Agnieszka Sztejter zgłosiła potrzebę remontu drogi Kiepojcie – Łoje -Tuniszki. 
 Następnie radni rozpoczęli zgłaszanie potrzeb w zakresie robót i remontów na 2013r, 

zgłoszone potrzeby Pan Wójt zanotował. 
 Przewodniczący posiedzenia odczytał treść pisma Warmińsko - Mazurskiej Izby 

Rolniczej w Olsztynie, w którym zwraca się do Rady Gminy o podjęcie uchwały 
obniżającej średnią cenę skupu żyta stanowiącą podstawę do obliczenia podatku 
rolnego w 2013r. 

 
Ad.6 Zamknięcia  wspólnego posiedzenia komisji dokonał Pan Edward Sosnowski - 

Przewodniczący posiedzenia. 
 
 
         Protokółowała:      Przewodniczący posiedzenia 

 
 

      Irena Zakrzewska           Edward Sosnowski 
 
 


